Böyle cemaatler içerisinde en kalabalık gurubu "Tosboga cemaatleri" oluşturmaktadır. 327 nefere sahip 6 cemaate ayrılan Tosboga cematleri, Ankara'nın hemen güneyindeki Göz, Kızılca İmir,

<sup>24</sup> TD 438, Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (H.937/1530) I, faksimile, Ankara 1993, s-341-343

<sup>25</sup> TD.438, Kütahya Sancağı, Kula Kazası; karye-i Kara Keçili, imam 1: Hane 18: Mücerred 3: sipahizade 4: pir 1: cemaat-i yörükân-ı karye-i m.: hane 8

<sup>26</sup> TD.76, Defter-i Mufassal-ı Yörükân-ı Ankara (H.979/1576), s. 1-33

1854-64 yıllarında Balıkesir,Edremit ve Bergama’da yaşayan aşiretler için kırka yakın iskan mahalli kurulmuş, bazı aşiretler köy teşkil edecek şekilde parçalanarak değişik bölgelere dağıtılmıştır. Bölgedeki Karakeçili aşiretleri de bu maksatla 14 parça halinde yerleştirilmiştir<sup>40</sup>. Akabinde, H.1259 (1843/44) yılında buldukları Manisa (Saruhan) ve Bursa (Hüdavendigar) vilayetlerinde ve diğer sakin oldukları mahallerde iskan edilen Karakeçililer, H.1283 (1866) tarihinde kendileri için sonuçları önemli bir kararla karşı karşıya kalmışlardır. Bu tarihte Ahmet Vefik Paşa devlet katında, aşiretlerin Balıkesir’den “fekk”ini yani çıkarılmasını ve buldukları kazalara dahil edilmesini sağladığı gibi, “beylik” ünvanını da lağvetmiştir<sup>41</sup>.

Bu tesbit Osmanlı Türkiye’sindeki bütün Karakeçili aşiretlerinin ne denli bir nüfus büyüklüğüne ulaşabildiğini kendiliğinden ortaya çıkacaktır.

<sup>42</sup> Karakeçili Aşireti, s.7-14; h.1264 (1848/49), h.1285 (1869), h.1273 (1856/7) tarihli buyrultu suretleri.

<sup>43</sup> Aynı eser, s.15-22

Tablo I: TD.438'e göre (H.937/1530) Kasaba'ya bağlı Ankara Yörükleri

sıra Cemaat yeri nefer hasıl
1 Temürlü 13 425
2 Gök İshaklu 23 696
3 Kara Ahmedlü 60 713
4 Yaylalu 81 1813
5 Yaylalu-ı Diğer 24 739
6 Yaylalu-ı Diğer 12 350
7 Erişteci 62 440
8 Erişteci-i Diğer 18 420
9 Yaylalu-ı Diğer 10 148
10 Yaylalu-ı Diğer 14 195
11

sıra Cemaat yeri nefer hasıl
46 Gündoğmuşlu-ı Diğer 13 165
47 Kayı 7 61
48 Çakırlı 3 75
49 İshaklı-ı Diğer 5 161
50 Kömürçi 3 49
51 İmransah-ı Diğer 5 58
52 Perakende 3 51
53 Sarubozi 15 414
54 Azizbeğlü 10 321
55 Evlilyadinli 50 1570
Toplam* 1501 39959

Tablo 2: TD.76'ya göre (H.979/1571) Karakeçili'ye Tâbi Cemaatler

sıra Cemaat Açıklama Yeri nefer hasıl
1 İmransah M.Tokat ve gayri 76 1000
2 Oğulbeğli-i diğer Karakeçili M.Dikmen 15 70
3 Tosbağa M.Konşi der Toturga 32 636
4 Kızılcaşehr tabi-i Karakeçili 37 100
5 Yaylalu der Karakeçili K.Afşar 32 210
6 Evlilyadinlü? Tabi-i m.